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برخورد امروز استقلال و نساجی، زمانی 
برای روبه‌رو شدن دو مربی جوان در فوتبال 
ایران است. مردانی که زمانی در کنار هم، 
گزینه‌های کاپیتانی استقلال بودند و هر 
دو نیز سابقه بستن بازوبند کاپیتانی این 
باشــگاه را دارند. سیدمهدی امروز مقابل 
تیمی قرار می‌گیرد که بهترین سال‌های 
دوران فوتبالش را در آن سپری کرد. جواد 
نکونام هم امروز با تیمی مسابقه می‌دهد که 
اولین تجربه صعود به لیگ برتر و مربیگری در 
سطح اول فوتبال ایران را در آن سپری کرد. 
جالب اینکه هر دو نفر، تجربه چند شکست 
روبه‌روی این تیم‌هــا در فوتبال ایران به 

عنوان مربی را دارند.

نکو؛ هشت برخورد و سه برد
اولین برخورد نکو و نساجی در لیگ یک رقم 
خورد. جایی که او هدایت خونه به خونه بابل را بر 
عهده داشت. این بازی با برتری یک بر صفر نساجی 
تمام شد. جالب اینکه در پایان همان فصل، این 
جواد نکونام بود که به عنوان ســرمربی نساجی، 
به رقابت‌های لیگ برتر صعود کرد و تیم بابلی را 
در لیگ یک جا گذاشت. تیمی که در نهایت هرگز 
هم به لیگ برتر نرسید و عملا آن اتفاق، نابودش 
کرد. دو فصل بعد، جواد برای اولین بار پس از ترک 
نساجی مقابل این تیم قرار گرفت. دیدار رفت دو 
تیم در لیگ نوزدهم، با یک برتری خفیف و یک 
گل لحظه‌آخری به ســود فولاد تمام شد. دیدار 

برگشت اما یک نبرد کاملا جنجالی بود. مسابقه‌ای 
که در قائمشهر، با برتری سه بر دو نساجی به پایان 
رســید و در کنار زمین نیز درگیری‌های بسیار 
زیادی داشت. جالب اینکه این روند در لیگ برتر 
بیستم نیز حفظ شد. باز هم فولاد نکونام، در خانه 
نساجی را شکســت داد و این نساجی بود که در 
قائمشهر به حریفش غلبه کرد. هر دو بازی نیز در 
نهایت یک بر صفر شدند. بالاخره اولین تساوی 
نکو به عنوان مربی فولاد، در ششــمین برخورد 
این مربی با این باشگاه شمالی رقم خورد. در آن 
مسابقه که در اهواز برگزار می‌شد، ساکت الهامی 
روی نیمکت تیم شمالی حضور داشت. فولاد در 
آن نبرد با گل زودهنگام پاتوسی پیش افتاد اما در 
نیمه دوم حسن نجفی بازی را به تساوی کشاند. 
بازی برگشــت دو تیم در آن فصل را اما فولاد با 
دبل آرش رضاوند در قائمشــهر برد. بازیکنی که 
حالا در اســتقلال نیز برای نکو به زمین مسابقه 

می‌رود. آخرین برخورد جواد با نساجی در قامت 
مربی تا پیش از بازی امروز، فصل گذشته اتفاق 
افتاد. جایی که نساجی موفق شد با هدایت حمید 
مطهری، تیم نکونام را از پیش رو بردارد. حالا جواد 
فرصت دارد که کلمه شکست را از مقابل آخرین 
بازی‌اش مقابل نســاجی پاک کند. او در هشت 
برخورد با نســاجی در قامت مربی، سه بار برده و 
چهار بار شکســت خورده است. هر سه شکست 
او و تیمش اما در قائمشهر اتفاق افتاده است. در 
بازی امروز، نکو برای اولین بار در قامت مربی در 
ورزشگاه آزادی روبه‌روی نساجی قرار می‌گیرد. 
این مربی امیدوار اســت در برخــورد با یکی از 
تیم‌های سابقش، تعداد بردها را با تعداد باخت‌ها 
برابر کند. جالب اینکه برخوردهای این مربی با این 
تیم، همیشه حداقل یک گل داشته و هیچ‌وقت با 

تساوی بدون گل به پایان نرسیده است.

سیدمهدی رحمتی؛ پنج دوئل بدون برد
مهدی رحمتی در دوران فوتبالش چند بار از 
استقلال جدا شد و به این تیم برگشت. بدون شک 
نام او به عنوان یکی از بهترین گلرهای تاریخ این 
باشــگاه به یاد آورده خواهد شد. مهدی به عنوان 
سرمربی، تیم‌هایی مثل پرســپولیس، تراکتور 
و سپاهان را شکســت داده اما در پنج مسابقه با 
استقلال، هرگز نتوانســته زمین را به عنوان تیم 
برنده ترک کند. اولین رویارویی او با استقلال در 
مسئولیت جدید، در لیگ برتر بیستم با شهرخودرو 
رقم خورد. جایی که تیم مشهدی هر دو بازی رفت 
و برگشــت را واگذار کرد و در هر بازی دروازه‌اش 
دو بار روبه‌روی استقلال باز شد. در نیم‌فصل دوم 
لیگ بیســت و یکم نیز مهدی رحمتی سرمربی 
آلومینیوم اراک بود و اواخر فصل با اســتقلال به 
تساوی بدون گل رسید. قبل از آن بازی اما قهرمانی 

تیم فرهاد مجیدی در لیگ برتر قطعی شده بود. او 
سال گذشته روی نیمکت آلومینیوم در ورزشگاه 
آزادی تیم ساپینتو را متوف کرد اما در اراک یک 
بر صفر بازنده شد. عجیب اینجاست که تیم‌های 
مهدی رحمتی تا امروز هرگز موفق به گل زدن برابر 
استقلال نشده‌اند. سیدمهدی به شدت تحت فشار 
است و روزهای سختی را در قائمشهر می‌گذراند. 
اگر او امروز در نبرد با اســتقلال بازنده باشــد، به 
درهای خروجی نساجی نزدیک خواهد شد. تیم 
این مربی از شــروع فصل نتایج خوبی به دست 
نیاورده و دائما در بحران بوده است. درگیر شدن 
با لیگ قهرمانان آسیا نیز روی شرایط نساجی در 
لیگ تاثیر منفی داشت اما بدون شک رسیدن به 
یک برد بزرگ، می‌تواند آنها را احیا کند. هرچند که 
یک تساوی با استقلال در آزادی نیز خودش یک 

موفقیت بزرگ خواهد بود.
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ژیمناستیک تحویل اینچه‌درگاهی
انتخابات فدراسیون ژیمناســتیک اسفند ۱۴۰۱ 
برگزار شد و عابد حقدادی به عنوان رییس فدراسیون 
انتخاب شد. البته انتخابات فدراسیون ژیمناستیک به 
جای اینکه مایه آرامش برای این فدراسیون شود بیشتر 
ایجاد حاشیه کرد. به طوری که بعد از گذشت ۱۰ ماه هنوز 
فدراسیون جهانی ژیمناستیک، ریاست عابد حقدادی را 
قبول ندارد و اینچه‌درگاهی را به عنوان رییس فدراسیون 
می‌شناسد. به گزارش مهر، در مجمع عمومی کمیته ملی 
المپیک هم دعوتنامه عابد حقدادی رییس فدراسیون 
برای حضور در مجمع ابطال و به جای آن اینچه‌درگاهی 
در این مجمع حضور پیدا کرد. با وجود اینکه زمان زیادی 
از مجمع عمومی کمیته ملی المپیک گذشــته بود اما 
همچنان این فدراسیون در بلاتکلیفی به سر می‌برد تا 
اینکه زهرا اینچه‌درگاهی رییس سابق، عصر روز گذشته 
این فدراسیون را تحویل گرفت و کارش را آغاز کرد. آرش 
فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون های 

ورزشی در گفت‌وگو با مهر این خبر را تایید کرد.

    
دختران وزنه‌بردار دور از پاریس

وزنه‌برداری بانــوان ایران پیــش از المپیک توکیو 
در کمال ناباوری موفق به کســب سهمیه شد که البته 
نتوانست از آن استفاده کند و درنهایت پریسا جهانفکریان 
که موفق به انجام این کار شده بود، تصمیم به مهاجرت 
گرفت. حالا اما تیــم ملی وزنه‌برداری بانــوان ایران در 
دورترین نقطه از رقابت‌های پاریس است. کوروش باقری 
سرمربی تیم ملی درباره اینکه دختران وزنه‌بردار در دو 
مسابقه باقی مانده )قهرمانی آسیا و جام جهانی تایلند( 
چه اندازه شانس گرفتن سهمیه المپیک پاریس را دارند؟ 
گفت:»قطعا بدون شانس نیستند و مهم‌تر از شانس این 
است که ما باید فضا را برای آنها فراهم کنیم تا در مسابقات 
انتخابی المپیک حضور داشته باشند. اینکه چقدر شانس 
دارند، بستگی به روند رو به رشد آنها دارد. در حال حاضر با 
توجه به رکوردهایی که تا این لحظه دارند گرفتن سهمیه 
دور از دسترس اســت. الهام حسینی، ریحانه کریمی و 
فاطمه کشاورز شــرایط بدی ندارند اما با این رکوردها 
حضور در المپیک واقع‌بینانه نیست. با این حال در این 
چند ماه باقی‌مانده هم امیدوار هستیم که شرایط‌شان 
بهتر شود. در چارچوب تعهدات کاری خود وظیفه داریم 
شرایط حضور در المپیک را فراهم کنیم که شامل حضور 
در مسابقات کسب سهمیه المپیک است و این کار را هم 

انجام داده‌ایم.« 

لشگری در کادر فنی، شانس به کامران
بعد از تغییر و تحول در راس کادر فنی تیم ملی کشتی 
آزاد، حالا رفته رفته وضعیت مربی‌ها هم در حال مشخص 
شدن است. در همین راستا روز گذشته احسان لشگری با 
حضور در فدراسیون کشتی و برگزاری جلسات هماهنگی 
با محسن کاوه ســرمربی تیم ملی کشتی آزاد به عنوان 
مربی تیم ملی کشتی آزاد انتخاب شد. او از همان دیروز در 
اردوهای تیم ملی کشتی آزاد حضور یافت. اولین اردوی 
تیم ملی کشتی آزاد پس از برگزاری چرخه انتخابی زیر 

نظر محسن کاوه از روز گذشته آغاز شده است. 
خبر دیگر از کشــتی آزاد اینکه قرار است به کامران 
قاســمپور که چند روزی اســت با مصدومیت روبه‌رو 
شده، شانســی برای رســیدن به دوبنده تیم ملی داده 
شود. جلسه‌ پزشــکی در خصوص بررسی مصدومیت 
کامران قاسمپور عضو تیم ملی کشتی آزاد صبح دیروز 
در محل فدراسیون کشتی برگزار شد. در این جلسه پس 
از بررسی مدارک پزشــکی، مشخص گردید قاسمپور 
دارای ۳۰ درصد آسیب‌دیدگی از ناحیه کشاله پا است. 
بر این اساس فدراسیون کشتی با توجه به گزارش پزشک 
معتمد، کسب دو مدال طلای قاسمپور در رقابت‌های 
جهانی گذشــته و از دســت دادن رقابت‌های جهانی 
۲۰۲۳ و بازی‌های آســیایی چین، این فرصت را به این 
کشتی‌گیر داد تا در مســابقات بین‌المللی رنکینگ در 
کشور کرواســی حضور یابد. این آخرین فرصت برای 
حضور این کشتی‌گیر در چرخه‌ انتخابی تیم ملی است 
و در صورت عدم مشــارکت، کامران قاسمپور شانسی 
 برای حضور در رقابت‌های المپیک و جهانی سال آینده 

نخواهد داشت.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

اولین برخورد نکو و نساجی در 
لیگ یک رقم خورد. جایی که او 

هدایت خونه به خونه بابل را بر 
عهده داشت. این بازی با برتری 

یک بر صفر نساجی تمام شد. 
جالب اینکه در پایان همان فصل، 
این جواد نکونام بود که به عنوان 
سرمربی نساجی، به رقابت‌های 

لیگ برتر صعود کرد و تیم بابلی را 
در لیگ یک جا گذاشت

شاگردان یحیی گل‌محمدی همین چند روز قبل، روبه‌روی استقلالی قرار 
گرفتند که صدرنشین جدول رده‌بندی لیگ برتر بود. حالا آنها این هفته باید 
با استقلال دوم لیگ برتر رقابت کنند. تیمی که فصل را بسیار ضعیف شروع 

کرده و تا امروز برنده هیچ مسابقه‌ای نبوده است. استقلال خوزستان، تیم 
قعرنشین جدول لیگ برتر است و اصلی‌ترین گزینه سقوط به شمار 
می‌رود. پس از توقف در دربی، بردن این بازی برای قرمزها اهمیت 

زیادی دارد. آنها امروز به اعماق جدول شیرجه می‌زنند و همه امتیازهای 
دیدار تیم‌شان در اهواز را بدون کم و کاست می‌خواهند.

جایی برای لغزش نیست
پرسپولیس پس از 6 بازی بدون برد، بالاخره موفق شد هوادار را در لیگ برتر 
شکست بدهد اما پیروزی این تیم روبه‌روی استقلال در دربی در لحظات پایانی 

از دست رفت. اگر آن برد حفظ شده بود، قرمزها امروز حتی شانس 
صدرنشینی در جدول را هم داشتند اما به هر حال تیم 
یحیی به خوبی می‌داند که دیگر جایی برای لغزش 
ندارد و چوب خط امتیاز دادنش کاملا پر شده است. 
به خصوص اگر حریف ایــن تیم از انتهای جدول 
رده‌بندی لیگ برتر آمده باشد. پرسپولیسی‌ها اگر 

می‌خواهند کورس قهرمانی را خیلی زود ترک نکنند، باید 
حتما به عنوان تیم برنده از زمین بازی امشب خارج شوند.

منفی‌ترین تیم لیگ! 
استقلال خوزستان در این فصل از لیگ برتر، اصلا خوب نتیجه نگرفته است. این 
تیم 12 هفته بعد از شروع لیگ، نه موفق شده بردی به دست بیاورد و نه توانسته حتی 
در یک بازی کلین‌شیت کند. قبل از دیدار این تیم با نساجی، فقط دو تیم در لیگ برتر 
بدون کلین‌شیت بودند اما در آن بازی، نساجی هم از این کابوس جدا شد تا استقلال 
خوزستان در این زمینه تنها بماند. استقلال خوزستان در 12 بازی هشت بار شکست 
خورده و به ازای هر سه مسابقه در لیگ برتر، فقط و فقط یک امتیاز به دست آورده است. 
آنها 15 گل خورده‌اند و از این حیث سومین خط دفاعی ضعیف لیگ برتر هستند. علاوه 
بر این به لحــاظ گل‌های زده نیز این تیم فقط بــا 6 گل، دومین 

حساب می‌آید. اختلاف خط حملــه ضعیــف بازی‌ها به 
در اســتقلال خوزســتان و  پرســپولیس 
17 امتیاز است. به جدول رده‌بندی لیگ برتر، 
اســتقلال خوزستان نظر می‌رســد اگر 

امروز هم شکست بخورد، 
استعفای پورموسوی این بار 
از راه می‌رسد و برخلاف تجربه 
قبلی، از سوی مدیران باشگاه نیز مورد تایید 

قرار می‌گیرد. 

بازی درخشش شهاب؟
استقلال خوزستان از شروع این فصل، ضعف 
مفرطی در مقابله با ارسال‌ها از جناحین داشته است. 
بیشتر گل‌های خورده این فصل به همین شیوه به 
ثمر رسیده‌اند. به همین خاطر بود که استقلال 
نیز در مصاف با این تیم، آرمان رمضانی بلندقامت 
را از ابتدا به زمین مسابقه فرستاد. قرمزها برای 
بردن این بازی باید حساب ویژه‌ای روی ارسال‌ها باز کنند. 

به نظر می‌رسد شهاب زاهدی به عنوان یک بازیکن سرزن، شانس خوبی برای درخشش 
و گلزنی در این مسابقه خواهد داشت. تیم پورموسوی نشان داده که در دفاع کردن روی 
توپ‌های هوایی اصلا خوب نیست و این مســاله می‌تواند برگ برنده امروز قرمزهای 

تهران باشد.

نبرد پس از پنج سال
آخرین بازی پرسپولیس و استقلال خوزستان در فوتبال ایران اواخر سال 97 برگزار 
شده بود. همان فصل تیم آبی‌پوش اهوازی راهی دسته پایین‌تر شد و چند سال در انتظار 
بازگشت دوباره به ســطح اول فوتبال ایران بود. پرسپولیس در پنج برخورد آخرش با 
استقلال خوزستان، چهار بار برنده شده و یک بار هم بازی با تساوی به پایان رسیده است. 
با این حال هنوز هم مهم‌ترین خاطره سرخ‌ها از این حریف، به کورس قهرمانی لیگ 
پانزدهم برمی‌گردد. جایی که تیم برانکو تا هفته آخر برای قهرمانی جنگید اما در نهایت 
این استقلال خوزستان عبدا... ویسی بود که به شکل شگفت‌انگیزی، جام قهرمانی را از 
آن خودش کرد. جالب اینکه استقلال خوزستان آن فصل در هفته آخر با شکست دادن 

یحیی و ذوب آهن، قهرمانی لیگ را جشن گرفت.

تجربه جدید برای یحیی! 
یحیی به عنوان ســرمربی، 12 بار روبه‌روی استقلال خوزســتان قرار گرفته اما 
هیچ‌کدام از این 12 نبرد با پرسپولیس نبوده‌اند. این سرمربی با نفت تهران، ذوب آهن، 
تراکتور و پدیده با این حریف روبه‌رو شده و در 12 بازی، 6 بار برده و چهار بار نیز بازنده 
شده است. حالا اولین نبرد او با استقلال خوزستان به عنوان مرد اول نیمکت پرسپولیس، 
در اهواز رقم خواهد خورد. این مربی هر سه برخورد آخرش با استقلال خوزستان را با 
پیروزی پشت سر گذاشته است. سیروس پورموسوی تا امروز به عنوان سرمربی، موفق 
به شکست دادن یحیی نشده است. او دو بار برابر یحیی شکست خورده و دو بار با این 
مربی به تساوی رسیده و حالا در پنجمین جدال مستقیم با او حاضر خواهد شد. آخرین 
نبرد آنها به لیگ بیستم برمی‌گرددد. جایی که تیم یحیی روبه‌روی صنعت نفت با هدایت 

پورموسوی به تساوی بدون گل دست پیدا کرد.

یک استقلال دیگر در مسیر پرسپولیس

شیرجه به اعماق جدول!

چهره به چهره

رحمتی روبه‌روی استقلال، نکو روبه‌روی نساجی

به گذشته سفر کن!

آریا رهنورد 

به جز جدال‌های استقلال و پرســپولیس، امروز چهار بازی دیگر 
در رقابت‌های لیگ برتر برگزار خواهد شــد تا پرونده هفته سیزدهم 
لیگ کاملا بســته شــود. در تهران، تیم مورایس کار سختی برای 
شکست دادن هوادار ندارد، در قزوین شــمس آذر دومین برد لیگ 
برتری‌اش در خانه را می‌خواهد، در اراک تیم مجتبی حسینی با گل گهر 
 روبه‌رو می‌شــود و در اصفهان تیم محمد ربیعی عیارش را برابر فولاد 

نشان می‌دهد.

هوادار-سپاهان؛ تیم مورایس می‌تازد
سپاهان امروز به شهر محبوبش برمی‌گردد. جایی که در دوران مورایس همیشه 
در آن عالی نتیجه گرفته است. پس از تساوی استقلال در بازی قبلی، حالا می‌توان 

گفت که سپاهانی‌ها یک مدعی بسیار جدی برای بردن لیگ هستند.  تیمی که این 
هفته‌ها فوق‌العاده نتیجه گرفته و رقبا را یک به یک درو کرده است. در چهار بازی 
تاریخ دو تیم، هوادار فقط یک امتیاز به دست آورده است. در زمان مورایس نیز هر دو 
بازی دو تیم با برتری سپاهانی‌ها تمام شد. اگر طلایی‌ها امروز هم برنده بازی باشند، 
ثابت می‌کنند که دیگر ماجرای کسر امتیاز را به طور کامل پشت سر گذاشته‌اند و 

فقط قهرمانی لیگ را می‌خواهند.

شمس آذر-نفت آبادان؛ آخرین فرصت عبدا...
آخرین برخورد شــمس آذر قزوین و نفت آبادان در فوتبال ایران، اواخر سال 
1400 در جام حذفی اتفاق افتاد. جایی که نفت به سادگی حریفش را با سه گل 
شکست داد. حالا اما همه چیز با گذشته فرق دارد و تیم قزوینی، یکی از بهترین 
تیم‌های رقابت‌های لیگ برتر ایران به شمار می‌رود.  پس از شکست هفته گذشته، 
عبدا... ویسی از سمتش استعفا کرد اما با این وجود تصمیم گرفت فعلا در تیم بماند 
و این تیم را در سفر به قزوین همراهی کند. تیم سعید دقیقی امروز در حالی میزبان 
نفت خواهد بود که هفته گذشته بالاخره توانست اولین برد خانگی تاریخش در 

رقابت‌های لیگ برتر را جشن بگیرد.

آلومینیوم-گل گهر؛ یک نبرد کم‌گل در راه است؟
تیم مجتبی حسینی پس از باختن به استقلال، ســه بازی پیاپی بعدی را نیز 
بدون برد سپری کرده بود اما بالاخره با شکســت دادن نفت، ورق را برگرداند و به 
فرم خوب برگشت. جالب اینکه گل گهر نیز در آخرین بازی‌اش قبل از امروز، نفت 
آبادان را شکست داده و این یک وجه اشتراک مهم بین دو تیم به حساب می‌آید. 
در پنج بازی اخیر این دو تیم، فقط یک بار هر دوی آنها موفق به گلزنی در یک بازی 
شده‌اند. فصل گذشته آلومینیوم چهار امتیاز از دو بازی با گل گهر گرفت اما مربیان 
هر دو تیم در آن نبرد، با چهره‌هایی که امروز هدایت دو تیم را بر عهده دارند کاملا 

متفاوت هستند.

ذوب آهن-فولاد؛ نشان بده مدعی هستی! 
ذوب در این فصل نتایج درخشانی گرفته و فعلا از فهرست مدعیان قهرمانی لیگ 
خارج نشده است. آنها امروز با تیم بحران‌زده فولاد برخورد می‌کنند. تیمی که این 
فصل به زندگی در انتهای جدول خو گرفته است. این بازی برای تیم محمد ربیعی 
اهمیت بسیار زیادی دارد. اگر آنها برنده این مسابقه باشند، به فرم ایده‌آل‌شان در 

لیگ تداوم خواهند بخشید.

نگاهی به چهار دیدار دیگر امروز لیگ برتر

فرار از نحسی 13!

اتفاق روز


